
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
ESTADO DO PARANÁ

EEMTAL DE UCITAÇÃO MODALIDADE |
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2020 FOLHA n®

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO n® 152/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N® 28/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DÍSPONIBILIZAÇÃO AOS
SERVIDORES PARA O ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS
(COVID-19) NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE

AUTUAÇÃO

Nesta data, autuei o presente processo na Comissão Permanente de Licitação.

Em 11 de setembro de 2020.

arcosdtfWforaes
&egbèj/o

Volume IV
(ADITIVOS E APOSTILAMENTOS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

Admin1frat?vônM52l2Ó2Vp^^ Administrativo Processo
N° 28/2020 PMB aOn ° PREGÃO ELETRÔNICO

Se^NTESPR^™^'''-^' DO MUNIcfp^DEBANDEI^NTES-PR, que se micia nesta folha 1878 (mil oitocentos e setenta e oito)
em^decorrenc.a do encen-amento do a*' volume à folha 1877 (mil oitocentos e setenta e

Bandeirantes-PR, 22 de março de 2021.

Cibel ontolan da Silva

Presidpfíte da Comissão de Licitações

R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Poslal 281 CEP 86.360-000 Tcl • 43 3542-452S V m=;i. r •, •
CNPJ 76,235.753/GOOl^í "'e«acao@bando.ramcs.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE^^,
ESTADO DO PARANÁ V

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE V

Bandeirantes, 18 de Março de 2021Ofício /2021

Senhor Diretor,

Venho pelo presente, informar que a R.A MARTINS

DISTRIBUIDORA-EIRELI, ao qual participou do Pregão Eletrônico 28/2020, solicitou a

substituição de marca do item:

-Sapatilha hospitalar, material: não tecido 100% polipropileno.

Em análise da marca apresentada para substituição, informo que

realizamos pesquisas em sites de vendas online, onde os valores encontrados, se

encontram superiores ao preço a ser pago pelo município, informo também que

pesquisamos o descritivo técnico do produto e está de acordo com o descrito no

processo.

Portanto, conforme informado também pela empresa contratada,

onde o produto atende as características exigidas no processo e o referido produto possui

os registros necessários, visto também que utilizamos em outros momentos produtos com

a referida marca, autorizo a substituição, pois irá atender a necessidade dos serviços até

a realização do Pregão que está em tramitação.

Sem mais, nos colocamos a Vossa disposição.

Atenciosamente, / i

Wanderaon/oe Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

MDrOlreíÕ^a^visãp^e Licitações

Nesta

Rub Prefeito José Mario Junqueira, 661, Cenfro - Fone: (43)3542-4422/(43)3542-2133
saudel8>bandBirantes.or.Qov.br - Bandeirantes • Paraná



fte ok

W- ^ ̂í-WÜ^-o^ ,
gíe^ ].Qloil<^^l'

Jaelson Ramalhn Matta
Prefeito Miiiiicipal



R.A. MARTINS
DISTRIBUIDORA

R. A. MARTINS- DISTRIBUIDORA 34«(E
CNPJ:26.!)a4.2l3/0001-99

lE: 907AS672-80 I
fJS^

Prefeitura Municipal de Bandeirantes -PR

Oficio: 20/2021

Dispensa de Licitação

Empenhes: 1193/2021

Prezados Senhore(a)s:

A/c - Fernanda / Departamento de Compras e Licitações

Recebemos do seu conceituado órgão público, os empenhes pertinente a ao processo de compra
Dispensa de licitação que nossa empresa participou e foi a vencedora do item 22536 Sapatilha

■hospitalar material não tecido 100% poiipropiieno na cor branca com elástico gramatura 20 da marca
Farmatex , porém necessitamos solicitar a troca de marca deste Item pelo seguinte motivo:

O Importador da Marca Farmatex a empresa Pharmatex Comerciai de Produtos Hospitalares Ltda
Cnpj 07.946.202/0001-70 .telefone 41 3078-7760 nos informou que esse item Sapatilha devido alta
procura, por causa do grande acumulo de pedidos , em razão do surto do CORONAVÍRUS^ iniciado na
País da China que se espalhou por todos os continentes, e voltou a crescer os casos em 2021 esse
produto e de grande utilização e acabaram o estoque do mesmo, por esse motivo solicito a troca de marca
para Fabricante / importador ;Anapolis ou Anadona que será comercializado peta empresa Pharmatex,
produto com mesma qualidade e superior ao mínimo exigido no descritivo do processo de compra , sem
faiar da excelente qualidade, além do produto ser registrado na Anvisa e fabricado de acordo com normas
ABNT e anvisa. onde vamos manter mesmo preço de venda com prazo de entrega máximo para o dia
30/03/2021, sendo assim para não prejudicar o atendimento dos pacientes do seu respeitado Município e
também transtornos futuros solicitamos a troca de Marca, e solicitamos prazo máximo de até 05/04/2021
para entrega após o aceite da troca de marca.

Certos da sua compreensão, agradecemos desde já sua atenção e pedimos sinceras desculpas
^e causamos algum transtorno a esta Prefeitura Municipal de Bandeirantes -PR

Londrina, 18 de Março de 2021

iMdAHÍíife-eTStRIBÜIDORA ME
ipj n° 26.984.213/0001-99

lldtacao@ramdIstrlbuidora.com.br @ comerclal@ranidlstrlbuldora.com.br ©13 99154 9347 ©13 3338 0200

© 13 3328 0200 O Ody Silveira. 57S 1 B»irn>; Alto da Boa Vista | cep: 86.083-0401 Londrina - PR



ir,

'-\F -rf-

Ampliar imagem

Sapatilha Prope 20gr 35x40 Standard Branco Pct/100 Und
Anadona
Ref:026609 / Categoria: DESCARPACK

R$ 32,25 OU 3X sem juros CiC R$ 10,75
Últimas unidades em estoquei

Produto Materiais Hospitalares

Política de cookies
Fale conosco, nós estamos online!

Utilizamos cookies próprios e de tei ceiro^^^^^S^arnos"^'^sèrJÍço^^^^^
hábitos de navegação.

Obtenha mais informações em nossa Política de cookies.

ACEITAR



[/central-do-cllente) I  (/Ioja/carrinbo.php7loja=6110431

^E#company
(/)

piglteo qUe você procura

Página Inicial (/) / Descartáveis (/descartáveis) / Propé (/prope) / Propé Soft Descartável Anadona -100
unidades

m

(https://lmages.tcdn.com.br/lmgAmg_prod/6n043feropeJoft_descartavel_ansdor^a.l00_uniòadesJ337J_2020050^2020.

PROPÉ SOFT DESCARTÁVEL ANADONA - 100 UNIDADES
Clique eveja!

Marca: Anadona (/anadona)
Modelo:Propé Soft Descartável -100 unidades
Peferència: 1433

Na compra desse produto ganhe 6 PontOS



R$ (BRL)34,90

R$ 33,16àvÀ VISTA COM DESCONTO
OU 3X DE R$ 11,63 SEM aUROS

COMPRAR

Qual o valor do frete?

CEP: CALCULAR

Descrição Geral {https://\AAAAV,bonatícompany.com.br/higiene-e-cuidados-
pessoaís/descartaveis/prope-soft-descartavel-anadona-lOO-unidades?
parceiro=5563&gclid=CjwKCAjw9MuCBhBUEiwAbDZ-
7hbC0Mh4pSqNRtAywczc9RBZwBaENX7Yni2Omvqo0jVvwcBSSad7-
xoCzlsQAvD_BwE#)

Itens Inclusos (https://w\AW.bonaticompany.com,br/hi9iene-e-cuidados-
pessoais/descartaveís/prope-soft-descartavel-anadona-lOO-unldades?
parcelro=5563&gclid=CjwKCAjw9MüCBhBUEiwAbDZ-
7hbC0Mh4pSqNRtAywc2c9RBZwB:ENX7Yni2Omvqo0jVvwcBSSad7-
xoCzlsQAvD_BwE#}

Garantia (https://www.bonaticonnpany.com.br/higiene-e-cuidados-
pessoais/descartaveis/prope-soft-descartavei-anadona-lOO-unidades?
parceiro=5563&gclld=Cjwl<CAjw9MuCBhBUEiwAbDZ-
7hbG0Mh4pSqNRtAywczc9RBZwB3ENX7Yni2Omvqo0jVvwcBSSad7-
XOCzIsQAvD^BwE#)

Formas de Pagamento (https://www.bonaticompany.com.br/higiene-e-cuidados-
pessoais/descartaveis/prope-soft-descartavel-anadona-lOO-unidades?
parceiro=5563&gclid=CjwKCAjw9MuCBhBUEiwAbDZ-
7hbG0Mh4pSqNRtAywczc9RBZwB:]ENX7Yn!2Omvqo0jVvwcBSSad7-
xoCzlsQAvD_BwE#)

Estado (htips://www.bonaticompany.com.br/higiene-e-cuidados-
pessoais/descartaveis/prope-soft-descartavei-anadona-lOO-unidades?
parceiro=5563&gciid=Cjwl<CAjw9MuCBhBUEtwAbDZ-
7hbG0Mh4pSqNRtAywczc9RBZwB3ENX7Yni2Omvqo0jVvwcBSSad7-
xoCzisQAvD_BwE#)

Propé Soft Descartável Anadona -



^
 ̂
 
Q
 ̂
 
A
 h
b
>
»
*
7
^
 
«f

ua
»A

ío
m,

6í
/(

>c
r«

ef
af

t»
^-

^n
ar

t*
M'

■ /
'.
'•
iu
 

•

i
 n
n
n
o
o
n
f
l

1

r
Pr
op
é 
De
sc
ar
tá
ve
l

pr
od

ut
o 
da

s»
nv

ol
vi

da
 p
ar

a 
ev
ha
r 
a
 o

dn
pr

en
dl

me
nt

e 
da

pi
ni

eu
la

s 
d
o
 c
al
ça
do
 e

am
Ue
nt
ca
 q
ue

 n
ee
eu
lt
em
 p
ro

te
çã

o 
e

li
mp
ez
a.

■ 
P
r
m
S
ü
I
d
 d
*
 u
fi
o 
u
n
*
c
»

•
 
N
t
o
l
B
W
I
O
l
l
»
>
|
»
l
T
r
«
i
p
d
m

•
 £
l
a
R
i
c
o
«
m
i
a
]
i
i
W
t
<

•
 E
n
b
a
l
i
g
H
n
c
a
i
i
t
i
a
n
u
u
l
U
e

Ru
aO
o;
t.
11
$>
 J
d 

Pí
ti
 

D^
-r
a 

(1
1)
 rr

23
-T
OS
O

C
A
T
A
í
D
O
O
 

C
O
t
^
T
A
T
O
 
s
o
m

fi
rA

TK
o.

 A
ru

l 
CE

sr
o 
£
V
e
r
d
e

Br
ei
eo
. A
n
d
 d
a
t
o
e
Ve
id
e

P
 
Oi
si
te
ae
di
pa
np
ct
qu
in
r



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

APOSTILAMENTO N" 05/2020-PMB

Processo: 152/2020-PMB

PREGÃO ELETRÔNICO N"» 28/2020-PMB
Contratos n" 329/2020-PMB. , /-*
Objeto- AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DISPONIBILIZAÇAO AOS SERVIDORES PARA O
ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.

Pelo presente fica apostilado o processo em epígrafe, na qual SUBSTITUI-SE a marca associada ao ITEM
7 do LOTE 1 referente ao 436854.SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NAO TECIDO 100%
POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA tCERCA DE 20 G/M2,
TAMANHO lÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL. UDF 140, conforme ofício n" 095/2021 da
Secretaria Municipal de Saúde.

Bandeirantes-PR, 19/detoarço de 2021

WANDE^ON DE OLIVEIRA
Secretário Muniqipal/ue Saúde de Bandeirantes

R Frei Rafael Proncr 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 -E-mail: licUacao@bandcirantcs.pr.gov.br CNPJ 76,235.753/0001-48
































































































































































